



استاندار خراسان شمالی:

اصناف خراسان شمالی

در تنگناها بازار را

به درستی مدیریت

کرده‌اند

پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۱۸

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۵۲۸ - مسلسل ۲۵۱۸

۴ صفحه

April ۲۰۲۲

Vol.2518 - No.2528

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

افزایش ۴۹ درصدی در آمد شهر داری‌ها خراسان شمالی از مالیات

۲

اخبار

بانک‌های خراسان شمالی ۵۰ هزار میلیارد ریال بیش از منابع خود تسهیلات پرداخت کردند

وجود ۴۰ نمونه مشکوک مبتلا به سرخک در خراسان شمالی طی امسال

ورزش

حکم فرمایی شرایط خاص بازیکنان غیر بومی در رقابت‌های والیبال جام رمضان ۱۴۰۱

اقتصاد

تبعات سرکوب نوح باورزاشی

راهکار تثبیت قیمت ارز چیست؟



رمضان در قاب آیین‌های اهل سنت خراسان شمالی

میز خبر

واکنش اینفانتینو به احتمال حضور ایتالیا به جای ایران در جام جهانی

با توجه به حواشی رخ داده در بازی ایران و لبنان در چارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و عدم حضور بانوان در این بازی در آستانه قرعه‌کشی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، رسانه‌های ایتالیایی از احتمال حضور این کشور به جای ایران در جام جهانی سخن به میان آوردند. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا که برای در ایتالیاست، در واکنش به این خبر و احتمال وقوع این اتفاق گفت: شوخی کافی است؛ لطفا بیابید جدی باشیم! در این دنیای تقسیم شده، مهم است که شانس بیشتری برای متحد شدن و ورزش کردن با هم داشته باشیم. در حال حاضر بهترین بازیکنان در بهترین لیگ‌ها بازی می‌کنند و بقیه حذف شده‌اند.

دادستان مشهد: ۵ تن در رابطه با حادثه حرم رضوی دستگیر شدند

محمد حسین درودی دادستان عمومی و انقلاب مشهد اظهار کرد: پنج تن در خصوص حادثه امروز حرم مطهر رضوی دستگیر شدند. وی با بیان اینکه، یک نفر ضارب و چهار تن دیگر مظنون به همکاری با ضارب بودند، افزود: کار تحقیق در رابطه با حادثه امروز حرم مطهر رضوی توسط بازپرس ویژه قتل در حال پیگیری است؛ ضارب فردی با تبعه خارجی است، اطلاعات تکمیلی بعد از مشخص شدن موضوع ارائه خواهد شد.

عشو شورای شهر: ۲۰۰ قطعه درخت در دانشگاه تهران قتل عام شدند

ناصر امانی در جلسه پنجاه و پنجمین شورای شهر تهران از قطع ۲۰۰ اصله درخت در موسسه لرزه نگاری دانشگاه تهران خبر داد. او این اقدام را یک دهن کجی رسانه‌ها قواین و مقررات و تخریب محیط زیست توسط مرکز ی اعلام کرد که آرم شده است؛ در تاریخ ۱۲ فروردین برای بار سوم با بیل مکانیکی وارد مجموعه شدند و ما مجبور شدیم با نیوجرسی خروجه‌های مرکز را بگیریم تا بیل مکانیکی و لوادر امکان خروج نداشته باشند.

ادعای صدور قرار نهایی «جلب به دادرسی» علیه اصغر فرهادی در پرونده فیلم «قیصرمان»

آزاده مسیح‌زاده مدعی شد قرار جلب به دادرسی علیه اصغر فرهادی صادر شده است. بعد از گذشت چند ماه از این کشمکش‌ها آزاده مسیح زاده در گفتگو با رسانه‌ها گفته است: پس از چند ماه رسیدگی دقیق به شکایت از آقای اصغر فرهادی مبنی بر سرقت هنری (تجاوز به حقوق مادی و معنوی) در دادسرای فرهنگ و رسانه تهران، بازپرس محترم پرونده مستندات و دلایل ارائه‌شده مبنی بر وقوع جرم و ارتکاب آن توسط آقای فرهادی را کافی تشخیص داده و اقدام به صدور قرار نهایی جلب به دادرسی علیه آقای فرهادی کرده است.

رئیس اتحادیه نانوبانان: حدود ۴۰ سال است که صبح ماه رمضان بخت نان بربری و سنکک در آذربایجان غربی ممنوع است

الله‌وردی حسن زاده رئیس اتحادیه نانوبانان ارومیه اظهار داشت: موضوع ممنوعیت بخت نان بربری و سنکک به عنوان نان صبحانه از زمان پیروزی انقلاب و حتی قبل از آن همواره در استان آذربایجان غربی اعمال شده است و این امر میحت تازه‌ای نیست.وی افزود: دادستان کل کشور اعلام کرد که با روزه‌خواری در ملاءعام باید برخورد کرد و در ناماهی به فرمانده نیروی انتظامی نیز برخورد با روزه‌خواران ابلاغ شد نانوبانی‌های بربری با ابلاغیه ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان، در شیفت صبح در ماه رمضان تعطیل هستند.حسن زاده گفت: نانوبانی‌های بخت بربری و سنکک یا به اصطلاح نان روغنی موظفند در ماه مبارک رمضان از ساعت ۱۵ فعالیت خود را آغاز کنند و برخی تا ساعت ۲۲ تا ۳۳ شب نیز فعال هستند.

وزیر کشور فرورد حادثه مشهد: افشانه فلتنی استفاده شد، چون خطر شکسته شدن درها وجود داشت

احمد وحیدی، وزیر کشور؛ گزارش حادثه ورزشگاه مشهد برای رئیس جمهور ارسال شد. علت حادثه حضور علاقه‌مندان در ورزشگاه بدون داشتن بلیت و کارت

دعوت‌های رسمی دارای هولوگرام بود. عده‌ای پشت درها تلاش داشتند با زور وارد ورزشگاه شوند. قرار شد تا با انتقال این دیدار به تهران شرایط حضور زنان فراهم شود اما فدراسیون به دلیل حضور تیم لبنان در مشهد اعلام کرد، امکان این انتقال وجود ندارد. قرار نبود خانها برای دین مسابقه به ورزشگاه بروند؛ تنها ۹ نفر از آنها با تهیه بلیت قصد ورود به ورزشگاه را داشتند که این موضوع مشکوک و دارای ابهام است.

نامه ۱۷ نماینده خراسان رضوی به رهبری: تدبیر الهی حضرت تان برای انتصاب علم الهدی به عنوان نماینده ولی فقیه را می ستائیم

او امام صبور مردم مشهد است.علم الهدی واهمه ای از سرزنش بلگویان ندارد.۱۷ نماینده خراسان رضوی در مجلس به مناسبت هفدهمین سالگرد انتصاب حجت الاسلام علم الهدی به امامت جمعه مشهد، با ارسال نامه‌ای به مقام معظم رهبری، از وی تقدیر کردند.

شف‌های طولانی در خوزستان برای خرید مرغ/ معاون استاندار:هر کس مرغ بخواهد تلفن بنده را بدهید

هرچند منابع دولتی متولی تولید و توزیع مرغ صحبت از توزیع و حجم مناسب مرغ در بازار می‌کنند، برخی مشاهدات محلی خیر از صف‌های طولانی خرید مرغ درشهرهای مختلف استان می‌دهد.رضا فتوحی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با رد کمبود مرغ در استان، گفت: هر شهروندی مرغ بخواهد تلفن بنده را به وی بدهید تا راهنمایی کنیم از کجا هر نوع مرغی را بخواهد تهیه کند.افارس

فرماندار رامهرمز: مادری در رامهرمز ۳ فرزند خود را به قتل رساند

عوامل انتظامی شهرستان در ساعت ۱۳:۱۵ دقیقه در جریان این حادثه قرار گرفته و با حضور در محل، بررسی‌های قانونی را در دستور کار قرار دادند.گزارش اولیه عوامل انتظامی حاکی است که مادر ۲۷ ساله به نام «زهرا.ع» به دلیل اختلالات عصبی و اختلالات خانوادگی در زمانی که همسر وی در محل کار حضور داشته، دست به قتل سه فرزند خود زد و سپس خود را نیز حلق آویز کرد.فرزندان به قتل رسیده ۴ پسر ۱۰ و ۶ ساله و یک دختر سه ساله می باشند. بررسی سجدها نشان می‌دهد که به وسیله ضربات چاقو و همچنین فحگی به قتل رسیده اند.به نظر می‌رسد فرد قاتل بعد از اینکه مرتکب قتل فرزندان خود شده، اقدام به حلق آویز کردن خود کرده است.بررسی‌های قضائی و انتظامی این حادثه همچنان ادامه دارد.ایرنا

استاندار خراسان: بررسی‌های اولیه مشخص نشان می دهد ضارب تحت تاثیر اتفاقات استخبار جهانی و جریانهای تکفیری، اقدام به حمله به چند نفر در حرم رضوی کرده است

استاندار خراسان رضوی، در پی حادثه ظهر امروز در حرم مطهر رضوی، متأسفانه یکی از روحانیان که با چاقو مضروب شده بود به شهادت رسید و دو روحانی دیگر در بیمارستان بستری شدند، که حال یکی از آنها وخیم است.در پی این اتفاق، فرد ضارب با کمک زائران و توسط ماموران حاضر درصحنه دستگیر شد و تحقیقات از وی در حال انجام است.در بررسی‌های اولیه مشخص شد ضارب تحت تاثیر القانات استخبار جهانی و جریانهای تکفیری این اقدام را انجام داده است.اصدا و سیما عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت: این طرح قابل تصویب نیست؛ حتی می‌تواند مسکوت هم بماند.

غلامرضا نوری قزلبچه، عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت مجلس گفت: این طرح به دلیل عدم هماهنگی با نیازهای جامعه قابل تصویب نیست.امضاها برای بازگشت این طرح به صحن جمع آوری و تقدیم هیات رئیسه شده است و هر وقت در دستور قرار گرفت، رای گیری برای تعیین تکلیف آن انجام می‌شود و حتی می‌تواند مسکوت هم بماند.اشفقنا

نماینده مجلس: این غربیتی بی‌اصل و نسب کیست که به یک زن در پشت‌صحنه فیلم تعرض کرده است

نماینده مردم خرم آباد در مجلس شورای اسلامی واکنش تندی نسبت به اتفاقات پشت صحنه سینما و تعرض به زنان دانش‌آورد، محمودوند، نماینده مردم

خرم آباد در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز سه شنبه ۱۶ فروردین ماه مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی بیان کرد: یک هنرمند مظلومه رسماً مصاحبه می‌کند که وقتی پشت صحنه مورد تعرض جنسی قرار گرفت، فلان هنرمند سرشناس مرا به باد کتک گرفت. می‌خواهم بگویم این غربیتی بی‌اصل و نسب چه کسی است که در کشور اسلام و شهدا، به این حد از گستاخی رسیده که اینگونه تعرضی را انجام دهد؟عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها عنوان کرد: اگر مسئولین ذریبط نمی‌توانند جلوی این کثافت‌ها را بگیرند بچه زرمنده‌ها و مدافع ناموس ملت ایران هستند.سمیه میرشمسی دستیار کارگردان سینما چندی پیش از رفتار نامناسب یکی از بازیگران مرد در پشت صحنه یک فیلم سینمایی با او خبر داد که این افشاکاری منجر به جریانی جدی در فضای سینمایی کشور شده است.

آخرین وضعیت مذاکرات هسته‌ای از زبان رئیس کمیته روابط خارجی مجلس

رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه منتظر هستیم، متن توافقنامه بعد از نهایی شدن در چارچوب فرایند رسمی به مجلس ارائه شود، گفت: درحال حاضر بر اساس شایعات اعلام نظر نمی‌کنیم.عباس گلرو، رییس کمیته روابط خارجی مجلس با اشاره به اخباری که پیرامون وجود متن پیش نویس توافق مطرح شده است گفت: درحال حاضر مجلس نمی‌تواند براساس شایعات و فضا سازی‌های رسانه‌ای اعلام نظر کند.وی با بیان اینکه هنوز توافقی صورت نگرفته است، اظهار داشت: یکی از مأموریت‌های مجلس بررسی متن توافق نهایی است، به همین دلیل منتظر هستیم متن توافقنامه بعد از نهایی شدن در چارچوب فرایند رسمی به مجلس ارائه شود که از آن زمان خانه ملت ۴۵ روز فرصت دارند تا نظر خود را رسماً اعلام کند.

موسوی لاریگانی: رئیس جمهور بعد از هفت ماه یک خانه‌تکانی جزئی در دولت انجام دهد

یک نماینده مجلس گفت: توصیه دلسوزانه به رئیس جمهور این است که بعد از حدود هفت ماه، یک خانه‌تکانی جزئی انجام داده و چند وزیر برحاشیه‌ها را که عملکردشان با اهداف و تفکرات رئیس جمهور محترم و انقلابی در تضاد است، از قطار دولت پیاده کند.حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لاریگانی نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی امروز و در نطق میان دستور، با اشاره به نامگذاری امسال با عنوان «تولید دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» اظهار داشت: از مقام معظم رهبری بابت توجه ویژه به موضوع اشتغال، کارآفرینی و شرکتهای دانش‌بنیان صمیمانه قدردانی می‌کنم. کاش این بار شعار سال به جای گیرافتادن در باتلاق همایش، بنر، توثیت، مصاحبه و نگارش کتاب، به عرصه عمل وارد شود.وی خطاب به نمایندگان افزود: بیکاری، معیشت ، سرخوردگی جوانان، رکود اقتصادی طولانی مدت و بحران منابع طبیعی، پنج چالش بزرگ اقتصاد ایران است که باید در تدوین برنامه هفتم توسعه مورد توجه ویژه قرار گیرد. این زخم‌ها اگر بهبود نیابد، مردم را نسبت به پیشرفت و احیای اقتصاد ایران، دلسرد و ناخشنود می‌کند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با گذشت شش ماه از استقرار دولت مردمی و انقلابی آیت الله رئیسی، شاهد تغییر یک رئیس دولت‌خانه‌نشین و اشرافی با یک رئیس جمهور دونه، پرتلاش و مردمی هستیم، یا تدبیر رئیس جمهور، توجه ویژه به محرومین و استفاده از ظرفیت‌های داخلی، جایگزین مذاکرات صرف با کدخدا شده است.

زیدآبادی: تاخیر در امضای برنامه به سود دشمنان توافق است

احمد زیدآبادی در یادداشتی نوشت: به نظرم مذاکرات برجام بدون هر گونه دلیل موجهی، در روندی فرسایشی گرفتار افتاده و از این جهت احیای توافق با تاخیر زیادی روبه رو شده است. تاخیر در امضای برنامه به سود دشمنان این توافق است و حتی می‌تواند اصل آن را به مخاطره بیندازد.احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و تحلیلگر با اشاره به موانع پیش‌روی برجام و مذاکرات ویسن و عواقب تاخیر در انجام این توافق در روزنامه اعتماد نوشت: در سفر نوروزی با مردمان ساکن حاشیه مرکزی کویر ایران به گفت‌وگو نشستیم. عموم آنها به طرز بی‌سابقه‌ای از شرایط زندگی خود و وضعیت کشور ناراضی بودند. حرف‌های من در مقابل اظهارنظرهای تند آنها واقعا «محافظه‌کارانه» به حساب می‌آمد.

خبر

کاهش ۹ درصدی جانباختگان تصادفات در خراسان شمالی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از کاهش ۹ درصدی جانباختگان تصادفات جاده ای طی نوروز سال جاری نسبت به سال قبل خبر داد. جعفر شهنامت در گفتگو با خبرنگارمهر از ثبت ۷ میلیون و ۸۲۰ هزار تردد در محورهای استان طی اجرای طرح نوروزی و افزایش ۴۵ درصدی ترافیک در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. مدیرکل راهداری خراسان شمالی تصریح کرد: در این بازه زمانی ۷۳۳ هزار تردد ورودی و ۷۱۶ هزار تردد خروجی در استان به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۴۵ درصد و ۴۷ درصد افزایش یافته است. وی با بیان این که محورهای بجنورد به شیروان و بالعکس طی این مدت دارای بیشترین تردد بودند، افزود: تغییرات مجموع تردد ورودی و خروجی استان نسبت به سال گذشته ۴۶.۳ درصد افزایش داشته که خراسان شمالی رتبه یازدهم کشور را در این ایام کسب کرده است.

شهنامت با اشاره به کاهش ۹ درصدی جانباختگان جاده‌ای در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل اظهار کرد: در این مدت ۲۰ هزار و ۷۸۷ تخلف سرعت و لحظه‌ای توسط ۲۹ سمانه ثبت تخلف سرعت به منظور اعمال قانون به پلیس راهور ارسال شد.

وی بیان داشت: طی این مدت، بیشترین تعداد تخلف سرعت غیرمجاز در محور بجنورد - شیروان به ثبت رسیده است.

شهنامت گفت: بیشترین تردد در محورهای استان طی اجرای طرح نوروزی ۱۴۰۱ مربوط به استان‌های خراسان رضوی، تهران، مازندران و گلستان است.

کاهش ۳۲ درصدی حجم آب سد جری

مدیر منابع آب شهرستان‌های فاروج و قوچان گفت: در نیمه نخست فروردین ماه سال گذشته یک میلیون ۸۴۰ هزار متر مکعب موجودی آب سد جری بود که در مقایسه با مدت زمان مشابه امسال، ۳۲ درصد کاهش داشته است.

اسحاق خسرویپناه اظهار کرد: در حال حاضر ۳۴ درصد حجم مخزن سد پر است و با توجه به بارش‌های ۲۵ اسفند و ثبت بیش از ۳۱میلیمتر بارش، حدود ۴۵۰ هزار متر مکعب در این مدت به حجم آب سد افزوده شده است.

وی حجم آب موجود سد را، ۱.۲۵۵ میلیون متر مکعب عنوان کرد و گفت: تراز فعلی سد، ۱۴۰۲.۷ است.

به گزارش ایسنا، عملیات اجرایی سد جری در سال ۱۳۷۱ با هدف کنترل سیلاب، توسعه و بهبود زمین های کشاورزی پایین دست آغاز شد و در سال ۱۳۷۷ به پایان رسید که شبکه آبیاری و زهکشی آن در شرایط پرابی یک‌هزار و ۱۰۰ هکتار از زمین های پایین دست سد را پوشش می دهد.

سد جری که در ۱۰ کیلومتری شهر فاروج ساخته شده است که به لحاظ اهمیت چهارمین سد بین ۵ سد این استان است و توان تنظیم سالانه ۶ میلیون متر مکعب آب را دارد.

تقاضا برای ماندگاری عشایر خراسان شمالی در مناطق قشلاقی گلستان تا اواسط اردیبهشت ماه

مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی از تقاضای اداره کل منابع طبیعی استان گلستان برای ماندگاری عشایر این استان تا ۱۵ اردیبهشت ماه خبر داد.

محمدرضا قلی پور، با اشاره به اینکه کوچ عشایر با توجه به شرایط اقلیمی در منطقه صورت می گیرد، اظهار کرد: از آنجاییکه دام های عشایری این استان به مناطق گرم عادت ندارند و در گرما بیمار و دچار خسارت می شوند، اگر منطقه گرم شد باید کوچ را انجام دهند.

وی گفت: طبق تقویم کوچ عشایری، عشایر خراسان شمالی باید از ابتدای فروردین ماه کوچ را از مناطق قشلاقی به منطق ییلاقی آغاز کرده باشند اما با پیگیری های انجام شده و شرایط مساعد استان گلستان از آن ها درخواست می شود تا حرکت به سمت مناطق ییلاقی را به تأخیر بیندازند تا بتوانند از وضعیت مراتع استان گلستان نیز بهره ببرند.

قلی پور افزود: مراتع مناطق ییلاقی استان هنوز آمادگی حضور و چرای دام را ندارد و حضور زود هنگام دام در این مناطق سبب خسارت به مراتع می شود. وی در ادامه از انجام اقدامات لازم جهت کوچ ایمن عشایر در این استان خبر داد.

این مقام مسئول اظهار کرد: این اداره کل برای اینکه عشایر کوچ ایمنی را از مناطق قشلاقی به مناطق ییلاقی داشته باشند اقداماتی همچون واکنسیاسیون دام ها را در دستور کار قرار داده است.

وی گفت: واکنسیاسیون دام ها با همکاری اداره کل عشایری آغاز شده و تا پایان فروردین ماه همه دام های عشایری علیه بیماری اختصاصی تب برقی واکنسته خواهند شد.

مدیر کل امور عشایری خراسان شمالی افزود: ۱۳ دستگاه ناوگان ابرسانی این اداره کل تجهیز شده و آماده هستند تا در حین کوچ خدمات ابرسانی سیار عشایر را انجام دهند.

وی ادامه داد: هماهنگی های لازم با بسیج عشایر، نیروهای نظامی و انتظامی برای امنیت کوچ عشایر صورت گرفته و عشایر می توانند به راحتی در ایل راه های اصلی و فرعی کوچ را انجام دهند.

این مقام مسئول همچنین در ادامه از تأمین سوخت و آرد مورد نیاز عشایر نیز برای زمان کوچ خبر داد.

افزایش ۴۹ درصدی در آمدشهر داری ها خراسان شمالی از مالیات



مدیرکل امور مالیاتی خراسان شمالی گفت: میزان درآمد های مالیاتی پرداخت شده به دهیاری ها و شهرداری های استان در سال ۱۴۰۰ به نسبت مدت مشابه سال ۱۳۹۹ حدود ۴۰ درصد رشد یافت.

یوسف یعقوبی نژاد در گفت و گو با ایرنا با اشاره به سهم سه درصدی دهیاری ها، شهرداری ها و روستاهای فاقد دهیاری از درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده است، اظهار داشت: میزان درآمدهای مالیاتی در این استان طی سال گذشته ۹۲۱ میلیارد تومان بود که سهم شهرداری ها و دهیاری ها از این میزان ۱۵۱ میلیارد تومان بوده است. به گفته وی: در سال ۱۳۹۹ نیز حدود ۱۰۱ میلیارد تومان سهم شهرداری ها، دهیاری ها و مناطق عشایری از مالیات بر ارزش افزوده بوده است.

مدیرکل امور مالیاتی خراسان شمالی گفت: از این میزان؛ ۱۰۲ میلیارد تومان به شهرداری ها، یک میلیارد تومان به مناطق عشایری، ۴۷ میلیارد تومان به روستاهای دارای دهیاری و مابقی به روستاهای فاقد دهیاری است.

وی تصریح کرد: ۵۰ درصد مالیات خراسان شمالی توسط صنایع بزرگ اومینای جاجر، پتروشیمی یعقوبی نژاد اظهار داشت: این اداره کل برای خراسان، سیمان بجنورد و قند شیروان پرداخت می شود که امسال ۴۵۰ میلیارد تومان پرداخت شد.

یعقوبی نژاد اظهار داشت: این اداره کل برای خراسان، سیمان بجنورد و قند شیروان پرداخت می شود که امسال ۴۵۰ میلیارد تومان پرداخت شد.

استاندار خراسان شمالی:

اصناف خراسان شمالی در تنگناها بازار را به درستی مدیریت کرده‌اند



رسالت‌های مهم اتحادیه‌ها و اصناف است. استاندار خراسان شمالی گفت: باید شاهد مدیریت صحیح کالا با قیمت مناسب به دست مردم باشیم. وی افزود: به رغم چنین محدودیت‌ها و تنگناها شاهد حضور فعال اصناف و اتحادیه و مدیریت درست آنان در سطح بازار بودیم.

حسین نژاد خاطر نشان کرد: با مشارکت اصناف در مدیریت صحیح قیمت‌ها، هم شاهد رونق کسب و کار و هم منتفع شدن مردم خواهیم بود. وی بیان داشت: عمران و آبادانی یک شهر در سایه همدلی و هم افزایی تمام مدیران دستگاه‌های اجرایی محقق می‌شود.

رمضان در قاب آیین‌های اهل سنت خراسان شمالی



ترکمن سنی مذهب خراسان شمالی هر ساله ماه مهمانی خدا را با برپایی آیین‌هایی همچون نماز تراویح، آی گورمک، نواهی بارمضان و افطاری با پخت غذاهای سنتی گرمای می‌دارند تا علاوه بر بهره‌مندی از فیوضات این ماه الهی همچنان این سنت های رضوانی را از گرد و غبار فراموشی حفظ کنند.

با وجود اینکه کرونا با حضور ناخواسته اش در سال های اخیر کهن‌ترین آیین ها را نیز زیر چتر سیاه خود قرار داد و غبار فراموشی بر آینه سنت ها پاشید، ولی هنوز مرز نشینیانی در خراسان شمالی هستند که رمضان برای آنان حال و هوای طین دلنشین نوای 'یا رمضان، نماز تراویح، آی گورمک و نشستن در کنار سفره افطار با پخت غذاهای سنتی دارد.

هنوز رمضان بسیاری برای مرز نشینان این خطه در رازوچرگلان، حال و هوای گذشته را دارد و آیین‌های رضوانی آنها رنگ نیاخته است به گونه ای که آنها نه تنها به آداب مذهبی ویژه ماه مبارک رمضان عمل می‌کنند بلکه در کنار آن برخی رسوم بومی خود را با این ماه هماهنگ و همسو کرده اند تا در عین بهره مندی از ماه رحمت خدا، حافظ سنت های آبا و اجدادی خود باشند.

ترکمن سنی مذهب خراسان شمالی که حدود ۱۰ درصد جمعیت این استان را تشکیل می دهند و بیشتر در نوار مرزی استان ساکن هستند ماه مبارک رمضان اهمیت بسیاری دارد و هر ساله به سبک و سیاق خود به پیشوازی این ضیافت الهی می روند. **پیشوازی از رمضان یا خانه نکتنای** اهالی ترکمن چرگلان حداقل یک هفته قبل از حلول ماه مبارک رمضان، مقدمات ورود به این ماه پر فیض را فراهم می‌کنند؛ زنان و مردان بیشتر از روزهای معمول به نظافت خانه می‌پردازند و مردانی که از نظر مالی وضعیت بهتری دارند، چند عدد گوسفند را از پیش پروار میکنند و یا قربانی کردن غذاهای این ماه استفاده می کنند.

یکی از اهالی مرزنشین در این خصوص می گوید: در این میان بسیاری از مناطق ترکمن نشین، رسم است که زنان و دختران ترکمن آخرین جمعی قبل از حلول ماه رمضان، به شکل دسته جمعی مسجد محل خود را نظافت می‌نمایند و برخی از خانواده‌ها نیز سجاده‌هایی از جنس قالیچه و نمذ را که به آن «نمازلیق» می‌گویند، به مسجد محل خود اهدا می کنند.

کریم درخشانی ادامه می دهد: همچنین برای پیشوازی از ماه رمضان یک ماه پیش از آغاز این روز زبان ترکمنی به افطار «آغز آچ ما» می گویند،

حمایت از تولید، تلاش داشته است تا با تسطیح بدهی ها، به تولید و اشتغال کمک کند.

وی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی کشور به دنبال بهسازی ساختار معافیت‌های مالیاتی و حذف بسیاری از معافیت‌های غیرضروری است، عنوان کرد: تقسیم عوارض مالیات بر ارزش افزوده بر اساس سرانه جمعیت به مناطق پرداخت می شود و در این زمینه به شهرداری ها ظلم نشده است. مالیات بر ارزش افزوده مالیات غیر مستقیمی است که بر تفاوتی بین ارزش کالاها و خدمات عرضه شده با ارزش کالاها و خدمات خریداری می‌تواند داشته باشد. وی بیان داشت: در این زمینه به شهرداری ها ظلم نشده است. مالیات بر ارزش افزوده مالیات غیر مستقیمی است که بر تفاوتی بین ارزش کالاها و خدمات عرضه شده با ارزش کالاها و خدمات خریداری می‌تواند داشته باشد. وی بیان داشت: در این زمینه به شهرداری ها ظلم نشده است. مالیات بر ارزش افزوده مالیات غیر مستقیمی است که بر تفاوتی بین ارزش کالاها و خدمات عرضه شده با ارزش کالاها و خدمات خریداری می‌تواند داشته باشد.

استاندار خراسان شمالی:

اصناف خراسان شمالی در تنگناها بازار را به درستی مدیریت کرده‌اند



رسالت‌های مهم اتحادیه‌ها و اصناف است. استاندار خراسان شمالی گفت: باید شاهد مدیریت صحیح کالا با قیمت مناسب به دست مردم باشیم. وی افزود: به رغم چنین محدودیت‌ها و تنگناها شاهد حضور فعال اصناف و اتحادیه و مدیریت درست آنان در سطح بازار بودیم.

حسین نژاد خاطر نشان کرد: با مشارکت اصناف در مدیریت صحیح قیمت‌ها، هم شاهد رونق کسب و کار و هم منتفع شدن مردم خواهیم بود. وی بیان داشت: عمران و آبادانی یک شهر در سایه همدلی و هم افزایی تمام مدیران دستگاه‌های اجرایی محقق می‌شود.

خبر

برگزاری نماز جماعت در پارک‌های بجنورد به مناسب ماه مبارک رمضان

ماون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بجنورد از برگزاری نماز جماعت در پارک‌های سطح شهر به مناسب ماه مبارک رمضان خبر داد. محمدرضا موفقی، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه ۶ ماه اول هر سال نماز جماعت در پارک‌های سطح شهر برگزار می‌شود، اظهار کرد: در حال حاضر به مناسبت آغاز ماه مبارک رمضان در ۲ پارک بش‌قارداش و شهرپازی نماز جماعت برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه به زودی در ۷ پارک سطح شهر نماز جماعت برگزار می‌شود، افزود: در پارک‌های مذکور نیز پنجشنبه و جمعه میزبان نمازگزاران هستیم. معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بجنورد ادامه داد: سال اول شیوع کرونا در استان، نماز جماعت در پارک‌ها برگزار نشد اما از سال گذشته برگزاری مجدد نماز جماعت در پارک‌ها آغاز شد. موفقی، جزء خوانی قرآن، افطاری ساده، فضا سازی شهر و... را از دیگر برنامه‌های شهرداری در ماه مبارک رمضان دانست و ادامه داد: مراسم جزء خوانی قرآن کریم در ماه مبارک رمضان همه روزه ساعت ۱۸ در پارک الهیه خیابان حر برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بجنورد با بیان اینکه در برخی از نقاط شهر نیز افطاری ساده توزیع می‌شود، ادامه داد: پیش از شروع ماه مبارک رمضان نیز شست و شوی مساجد نیز در سطح شهر انجام شده است.

بانک های خراسان شمالی ۵۰ هزار میلیارد ریال بیش از منابع خود تسهیلات پرداخت کردند

دبیر شورای هماهنگی بانک های خراسان شمالی گفت: طی سال گذشته بانک های این استان ۵۰ هزار میلیارد رسال بیش از منابع خود تسهیلات پرداخت کردند.

محمدرضا هدایتی ، اظهار کرد: میزان منابع بانک های استان در سال گذشته ۱۷۵ هزار میلیارد ریال بوده این در حالی است که میزان مصارف طی این مدت ۲۲۵ هزار میلیارد ریال بوده است.

وی افزود: بانک ها موظف هستند تا سقف ۸۰ درصد از منابع خود را پرداخت کنند. این در حالی است که نه تنها این سقف رعایت نشده بلکه بیش از ۱۰۰ درصد پرداخت شده است.

هدایتی با اشاره به شعار سال گذشته مبنی بر تولید و مانع زدایی تصریح کرد: سیستم بانکی خراسان شمالی در سال گذشته برای اعطای تسهیلات به امر تولید سنگ تمام گذاشتند.

وی تصریح کرد: در سال گذشته بانک های دولتی بوده اند که بیش از ۳۰۰ درصد منابع خود تسهیلات پرداخت کردند و بانک های خصوصی نیز وجود داشتند که فقط تا ۱۰ درصد منابع خود تسهیلات ارائه داده اند.

این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه ۱۵ واحد تولیدی در این استان طی سال های قبل در تملک بانک های استان درآمد بودند، تاکید کرد: با تلاش های صورت گرفته ۸ واحد از این تعداد تعیین تکلیف شده و به چرخه تولید بازگشتند.

این رمضان خوانی از دیگر ادب و رسوم ویژه ترکمن های مرزنشین خراسان شمالی است که در غروب روز چهاردهم از هر مسجد دو یا سه نفر از طلاب علوم دینی پس از نماز مغرب به اتفاق چند نفر از جوانان به راه میافتند و هر یک از افراد داوطلب مسیری را انتخاب می کنند و وقتی به در خانه ها می رسند شعر مخصوص یا رمضان را می خوانند.

آخوند نظر رستگاری می گویند: در قالب همین نماز در بسیاری از مساجد اهل سنت، از اول ماه مبارک رمضان، ختم قرآن مجید نیز انجام می‌شود که معمولا هر شب پنج جزء قرآن ختم و در طول ۶ روز ۳۰ جزء ختم می‌شود که این عبادت شبانه روزه داران ترکمن هر شب ۲ الی ۳ ساعت طول می‌کشد.

یا رمضان یا اوای اسمانی ترکمن ها

آخوند نظر رستگاری می گویند: در این آیین اشعاری را با این مضمون که ای روزدهران ماه رمضان به نیمه رسید، مقاومت کنید تا نصف دیگر را روزه بگیرید، خوانده می شود و پس از هر مصرع، همراهان ندای "الو" یا "الله" و "یا رمضان، سر می دهند. وی ادامه می دهد: صاحبخانه بنا به توانایی مالی نذرش را به عنوان هدایا به این افراد تقدیم می کند و در پایان این افراد هدایا را بین نیازمندان تقسیم می کنند.

برداشت فطره یا «باشی بیطره»

برداشت فطره نیز از اهمیت خاصی در بین این اهالی دارد به گونه ای که علمای ترکمن برای هر عضوی از خانواده، مبلغی را تعیین می کنند و هر خانواده محاسبه نموده و آن مبلغ را به مسکینان و افراد نیازمند می رسانند.

آخوند رستگاری می گویند: در فقه اهل سنت، برداشت فطره واجب است و به گفته علماء، مقدار معینی از قوت غالب مردم هر منطقه مبنای پرداخت آن است که بر همین اساس، در بین ترکمنها مبنای پرداخت فطره غالباً گندم است که مبلغ ربالی آن از سوی علماء تعیین و اعلام می شود.

رویت هلال ماه شوال و عید نمازی

در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان نیز درست همانند روزهای آغازین، این اهالی شوال می کنند زودتر از دیگران هلال ماه شوال را رویت کنند تا از ثواب و برکات آن بهره مند شوند.

بعد از رویت هلال ماه شوال، این اهالی بویژه جوانان و نوجوانان ترکمن در صبح اول وقت روز عید فطر با پوشیدن بهترین لباس، سواره و پیاده به سمت محل برگزاری نماز عید می روند تا ضمن گوش سپردن به سخنان علما و بهره مندی از ارشادات دینی، نماز عید را بر جای آورند.

آخوند محمدی در این خصوص می گوید: پس از اقامه نماز نیز اهالی به دید و بازدید اقوام، خویشاوندان و دوستان رفته و عید را تبریک می‌گویند و هر یک از خانواده‌های ترکمن سفره‌ای رنگین پهن می‌کنند تا از مهمانان ترکمن سفره‌ای کنند و در پایان نیز برای اموات فاتحه و دعا می‌خوانند.



خبر

سهام ایل و آمازون با تحریم روسیه کاهش یافت

تشدید تحریم‌های مالی غرب علیه مسکو در روزهای اخیر، موجب کاهش ارزش سهام شرکت‌های بزرگی مثل ایل و آمازون شده است. به نقل از رویترز، ارزش سهام شرکت‌های بزرگی مثل ایل و آمازون در پی جنگ روسیه و اوکراین و همچنین اعمال تحریم‌ها ۱ تا ۳.۷ درصد کاهش داشته است. شاخص‌های اصلی وال استریت، روز سه‌شنبه پس از اینکه لائل برینارد، رئیس ذخیره فدرال بانک مرکزی آمریکا گفت که انتظار کاهش سریع ترانزنامه بانک مرکزی را دارد، پیش از این سنخ سقوط کرد. پیش از این تحریم‌های اعلام شده علیه روسیه تاثیر منفی بر روند سرمایه‌گذاری گذاشته بود. سم استووال استراتژیست ارشد موسسه تحقیقاتی سی‌اف‌آرای (CFRA) در نیویورک گفت: سرمایه‌گذاران از ترازهای مالی بانک مرکزی و تحریم‌های مالی کشورهای غربی علیه روسیه نگران هستند، هرچند داده‌های موسسات تحقیقاتی در وال استریت نشان از افزایش فعالیت صنایع خدماتی در ماه مارس داشته، اکثر کسب و کارها رکودی محسوس نشان می‌دهند.

تجارت خارجی ایران به ۱۰۱.۶ میلیارد دلار رسید

در هفته ابتدایی فروردین مه، رئیس کل گمرک، گزارشی از وضعیت تجارت ایران در سال گذشته اعلام کرد به نوعی آمار اولیه بوده است. طبق این گزارش، تاجر خارجی ایران با رشد ۳۸ درصدی به ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده بود.

اعلام لطیفی، سخنگوی گمرک، به ایستنا از تکمیل آمار در سال ۱۴۰۰ حکایت دارد و نشان می‌دهد که مجموع تجارت خارجی از ۱۶۳ میلیون تن اعلام اولیه به ارزش ۱۰۰ میلیارد دلار به ۱۶۳.۹ میلیون تن به ارزش ۱۰۱.۶ میلیارد دلار رسیده است؛ بنابراین، تجارت خارجی ایران در سال گذشته ۳۸ درصد در ارزش ۱۲.۴ درصد در وزن افزایش داشته است.
رابطه با صادرات نیز از ۱۲۲ میلیون تن به ارزش ۴۸ میلیارد دلار اولیه به ۱۲۲.۷ میلیون تن به ارزش ۴۸.۶ میلیارد دلار رسیده است. در مجموع صادرات غیر نفتی ایران ۹ درصد در وزن و ۴۰ درصد در ارزش افزایش داشته است. اما در مورد واردات، اعلام اولیه ۴۰ میلیون تن به ارزش ۵۲ میلیارد دلار بوده که ۴۱.۱ میلیون تن به ارزش بیش از ۵۳ میلیارد دلار رسیده است. واردات ایران ۲۲ درصد در وزن و ۳۶ درصد ارزش افزایش دارد.

مقام مسئول در بانک مرکزی: ارائه کارت پان خدمت برای وام ازدواج، شبیه دروغ سیزده است

محمد نادعلی، مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی گفت: از دهم فروردین، بخشنامه وام قرض‌الحسنه ازدواج توسط بانک مرکزی به کلیه بانک‌های کشور ابلاغ شد؛ بنابراین، همه شبکه بانکی اعم از دولتی و خصوصی در حال حاضر آماده عرضه این وام به متقاضیان هستند. وی افزود: طبق قانون بودجه، بعد از اعتبارسنجی بانک از متقاضی، با سفته و یا یک ضامن معتبر برای وام ازدواج کافی است. به گفته نادعلی ارائه کارت پان پایان خدمت برای وام ازدواج شبیه دروغ سیزده است و ضروری نیست. وی تأکید کرد: سند ازدواج، کارت ملی و شناسنامه زوجین به علاوه مدارک ضامن مورد نیاز است.

قیمت مسکن رو به کاهش است
مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت بازار مسکن اظهار کرد: در اسفند ماه، بازار مسکن رکود داشت و قیمت‌ها رو به پایین‌بود، اما گزارش بانک مرکزی، رشد ۶ درصدی قیمت‌ها را اعلام کرده است.

وی ادامه داد: از آنجایی که بانک مرکزی قیمت متعلق یک و شمشیران را هم در نظر می‌گیرد، سبب می‌شود تا گزارش این بانک صحت نداشته باشد. حال آنکه قیمت مسکن در مناطق ۱۰ و ۱۷ نسبتاً مناسب و حتی رو به کاهش است.خسروی گفت: واحدهای مسکونی و ساختمان‌ها پشتوانه بانک‌ها هستند و هر چه قدر قیمت ساختمان‌ها افزایش یابد، سرمایه بانک‌ها رشد می‌کند و بانک مرکزی هم از این محل ۲۰ درصد از بانک‌ها دریاقت می‌کند؛ بانک مرکزی با گزارش‌های افزایشی قیمت مسکن، کاسبی می‌کند. وی با تأکید بر اینکه بازار مسکن در حال حاضر راكد است و خرید و فروشی انجام نمی‌شود، افزود: تعداد خریداران واقعی مسکن در بازار کم است؛ نمی‌دانم چرا عده‌ای نمی‌گذارند بازار روال عادی خود را پیدا کند؟ رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با اشاره به تعیین مالیات ۲۷ درصدی بر ساخت و ساز گفت: وقتی سازمان امور مالیاتی از بساز و بفروش‌ها ۲۷ درصد می‌گیرد، دیگر سازنده دنبال ساخت و ساز نمی‌رود چون سوددهی ندارد.

نفت برنت گران شد

قیمت نفت برنت در معاملات روز چهارشنبه تحت تاثیر تهدید تحریم‌های جدید علیه روسیه و تاثیر آن بر وضعیت عرضه، اندکی افزایش یافت و افت ابتدای معاملات را تا حدودی جبران کرد. بهای معاملات نفت برنت ۱۱ سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۱۰۶ دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت ابتدای معاملات، به سطح ۱۰۵ دلار و ۷۵ سنت عقب نشینی کرده بود. بهای معاملات وشت تگزاس اینترمدیت آمریکا ۱۱ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۰۱ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا ابتدای معاملات تا سطح ۱۰۰ دلار و ۳۷ سنت نزول کرده بود.

سرویس اقتصاد | اقتصاد ایران در سال‌های متمادی از جهات مختلفی دچار بحران شده، اما از منظر بسیاری از صاحبزنان افزایش مستمر قیمت‌هایی که به تبع افزایش قیمت ارز اتفاق می‌افتاد، اصلی‌ترین معضل عمومی و از اثرگذارترین پارامترها بر اقتصاد بود.

به گزارش روزنامه صبح امروز، شاید شدیدترین جهش نرخ ارز در یک دهه اخیر رخ داده باشد که قیمت دلار از سه هزار تومان به نزدیک سی هزار تومان رسید.

آزادسازی بخشی از منابع ارزی مسدود کشور در این میان اما بد نیست اشاره‌ای ای داشته باشیم که روز گذشته یک مقام آگاه در گفت‌وگو با ایرنا و همچنین برخی فعالان رسانه‌ای از آزادسازی بخش زیادی از منابع ارزی مسدودی ایران خبر داده‌اند که مبلغ مذکور، چندین برابر ۴۷۰میلیون یوروبی بوده که به تازگی پس از توافق ایران و انگلیس، وصول شد. توافقی که به تازگی برای آزادسازی منابع ارزی ایران انجام شده، مستقل از برجام بوده و دومین گشایش مهم ارزی طی هفته های اخیر است.

حراج منابع ارزی راهکار مناسبی برای کنترل نرخ ارز نیست

اسما در این بین موضوع مهم- از منظر اقتصاددانان این است که ارزیابی در هیچ شرایطی راهکار مناسبی برای کنترل نرخ ارز نیست. در این خصوص رییس مجمع فعالان اقتصادی با بیان اینکه دولت نمی‌تواند با ارزیابی و حراج منابع ارزی، باعث کاهش نرخ ارز شود، گفت: بهترین کار برای تثبیت نرخ ارز این است که دولت بازار صادرات را رونق دهد.

محمدرضا حسینا در گفتگو با مهر در مورد نوسانات بازار ارز، اظهار کرد: در کشور ما نقدینگی به سرعت در حال افزایش است و طی ماه‌های گذشته تقاضا برای ارز در قالب‌های مختلف افزایش شدیدی داشته است، بنابراین احتمال افزایش بیشتر قیمت دلار وجود دارد. رئیس مجمع فعالان اقتصادی افزود: یکی از بیشترین تقاضاها برای ارز در زمینه مهاجرت شکل گرفته است. هر فردی که از کشور مهاجرت می‌کند، دست کم بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار دلار ارز از کشور خارج می‌کند.

بازار تعیین کننده نرخ ارز است

حسینا تصریح کرد: مردم اعتمادی به حرف‌های مسئولان در دولت‌های گذشته نداشته اند و این عدم اعتماد همچنان ادامه دارد. اگرچه که دولت سیزدهم تمام تلاش خود را در زمینه تثبیت نرخ ارز انجام داده اما واقعیت این است که در این حوزه، بازار حرف اول را می‌زند و تعیین کننده نرخ است. ممکن است دولت با اقداماتی همچون تزریق ارز به بازار و به عبارتی ارزیابی، نرخ ارز را به صورت موقتی پایین بیاورد اما در بلندمدت، بازار تعیین کننده نرخ ارز است. رئیس مجمع فعالان اقتصادی با بیان اینکه اعمال سیاست‌های اصلاحی از سوی دولت تأثیرگذاری قابل توجهی دارد، گفت: اگر تحریم‌ها همچنان برقرار باشد و سیاست‌های اصلاحی نیز صورت

پنجشنبه۱۸/۱۰/۱۴۰۱ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۵۲۲۸ - مسلسل ۲۵۱۸

تبعات سرکوب نرخ با ارزیابی

راهکار تثبیت قیمت ارز چیست؟



علی سعادونی در گفتگو با ایرنا مطرح کرد: اگر گشایشی در تحریم‌ها ایجاد شود، انتظار می‌رود دسترسی به منابع ارزی بهبود پیدا کند. در صورتی که پس از تسهیل دسترسی به این منابع، ارزیابی صورت گیرد، نرخ تورم به‌طور موقتی و مصنوعی، کنترل خواهد شد.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا مهار تورم در صورت ارزیابی، موقتی و مصنوعی است توضیح داد: در چنین شرایطی، قیمت کالای خارجی در مقایسه با کالای داخلی کاهش خواهد یافت و با افزایش واردات می‌توان قیمت بخشی از کالاهای مصرفی را ثابت نگه داشت یا حتی کاهش داد. با این حال چنین شیوه‌ای نمی‌تواند تداوم یابد زیرا با وجود کاهش شاخص قیمت مصرف‌کننده، شاخص قیمت تولیدکننده یا تورم تولید، همچنان در حال افزایش است و پس از مدتی، بار دیگر با جهش سطح قیمت‌ها مواجه خواهیم شد.

رژ یابی؛ مانع در رشد زیرساخت‌ها

این اقتصاددان افزود: در صورتی که سیاست‌های دوران ففور منابع ارزی که در گذشته نیز در اقتصاد ایران تجربه شده، امسال نیز در پیش گرفته شود، با آسیب به تولید داخلی، رکود تورمی را در پیش خواهیم داشت. نرخ ارز تثبیت‌شده‌ای که با ارزیابی به‌دست می‌آید، در واقع نوعی پرداخت یارانه به کالاهای خارجی و واردات است. در

نگیرد، نمی‌توان انتظار کاهش نرخ ارز را داشت. در واقع دولت نمی‌تواند با ارزیابی و حراج منابع ارزی، باعث کاهش نرخ ارز شود.

بهترین راهکار تثبیت نرخ ارز، رونق صادرات است

حسینا اظهار کرد: بهترین کار برای تثبیت نرخ ارز این است که دولت بازار صادرات را رونق دهد، در این راستا بحث پیمان سیاری و رفع تعهد ارزی باید با همراهی و ملایمت دولت دنبال شود تا صادرکنندگان بتوانند با خیال راحت کالاهایشان را صادر کنند و ارز خود را به چرخه اقتصاد بیاورند. به عبارتی دولت می‌تواند به صورت غیرمستقیم و از طریق سیاست‌های حمایتی، عرضه ارز را بالا ببرد و باعث تثبیت نرخ آن شود.

وی با بیان اینکه در هیچ جای دنیا دولت‌ها به این صورت در بازار دخالت نمی‌کنند، گفت: در کشورهای دیگر دنیا دولت‌ها تنها سیاست اجرایی و نظارتی را پیاده سازی می‌کنند و خودشان وارد بازار نمی‌شوند.

با ارزیابی تورم به صورت مصنوعی کنترل خواهد شد

همچنین به گفته یک اقتصاددان، از جمله عواملی که می‌تواند به صورت موقت و مصنوعی نرخ تورم را در سال ۱۴۰۱ تثبیت کند، احتمال دسترسی به منابع ارزی است.

نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران در گفت‌وگو با ایرنا:

مسیر صادرات کالاهای ایرانی به روسیه با تحریم‌های غرب تسهیل می‌شود



نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران گفت: روسیه با توجه به شرایط جنگ با اوکراین و تحریم‌های غرب، مسیر صادراتی را برای ایران تسهیل خواهد کرد. «سید مصطفی موسوی» با بیان اینکه شرایط فعلی روسیه ظرفیت مناسبی از بازار این کشور را در اختیار ایران قرار خواهد داد، اظهار داشت: با بسته شدن مسیر اروپا و تحریم‌های غرب علیه روسیه، بازار این کشور نیازمند جایگزینی برای تامین مواد موردنیاز خود است.

وی با بیان اینکه روسیه برای تامین کالاهای موردنیاز بازار خود نیازمند واردات از بلوک شرق است، خاطر نشان کرد: چین یکی از کشورهای است که می‌تواند در این زمینه جایگزین اروپا شود، اما ایران به دلیل همسایگی با روسیه مزیت‌های بیشتری برای افزایش تجارت با این کشور دارد. موسوی با اشاره به مسیرهای دریایی و زمینی ایران با روسیه، تصریح کرد: شرایط فعلی نشان می‌دهد که ایران می‌تواند سهم مناسبی از بازار روسیه را به خود اختصاص دهد و کالاهای بسیاری را به این کشور صادر کند

و این ظرفیت در ایران برای توسعه تجارت وجود دارد.

وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین چالش ایران در توسعه تجارت با روسیه مشکلات ارزی است، تأکید کرد: محدودیت‌های به وجود آمده با قطع ارتباط بانکی و بسته شدن مسیر سوئیتف، مشکلات بسیاری را برای این کشور به همراه خواهد داشت.

قیمت خرما ی ماه رمضان اعلام شد

۷۰۰ تا ۷۳۰ گرمی به ترتیب ۳۲ تا ۳۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده است که مردم می‌توانند این محصولات را با قیمت‌های مصوب در میادین میوه و تره بار تهیه کنند. معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه کمبودی در تولید خرما در کشور وجود ندارد، تصریح کرد: اکنون ۷۰ هزار تن خرما در سردخانه‌ها باقی مانده که در این ایام

یارانه ماه رمضان به چه کسانی می‌رسد؟

دارد همانند سال قبل، در ماه رمضان امسال نیز یارانه مخصوص این ماه را پرداخت کند.

بهانه مخصوص این ماه را پرداخت کند. گروهی از خانوادها یارانه پرداخت کنند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تجارت نیوز، تا پایان ماه رمضان دو یارانه طبق روال ماه‌های قبل واریز می‌شود. اولین واریزی یارانه نقدی فروردین ماه است.

علاوه بر این دو یارانه، احتمال واریز یارانه مخصوص ماه رمضان نیز وجود داشت که پیگیری‌های تجارت‌نیوز اینس موضوع را تأیید می‌کنند. پیگیری‌ها از سازمان‌های مرتبط با واریز یارانه‌ها نشان می‌دهد که دولت قصد

نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران، گفت: در طولانی مدت محدودیت‌های ارزی این کشور موجب مشکلات بسیاری می‌شود و تبادلات بانکی نیز باید به صورت سستی انجام شود، به همین دلیل نیازمند برنامه ریزی مناسب در زمینه توسعه تجارت با این کشور هستیم.

به گزارش اتاقیه به نقل از ایرنا ، وی با

کشاورزی ادامه داد: سرانه مصرف خرما در کشورمان ۸ تا ۱۰ کیلوگرم است یعنی ایرانیان سالانه در حدود ۱۰ کیلوگرم از این محصول را مصرف می‌کنند. وی تصریح کرد: با همکاری اینجمن‌های ملی خرما و صادرکنندگان بازار این محصول را در ماه رمضان کنترل کرده‌ایم سالانه ۳۸۸ هزار تن به‌ارزش ۳۰۰ میلیون دلار صادر می‌شود. معاون امور باغبانی وزارت جهاد

قیمت‌ها نشود.

پهمن ماه و عید نوروز به چند دهک اول یارانه نقدی پرداخت کرد. یارانه ۲۲ بهمن ماه به حدود ۳۲ میلیون نفر رسید. یارانه عید نوروز نیز به حساب سرپرستان بیش از ۱۲ میلیون خانوار پرداخت شد. این افراد کسانی بودند که سهام عدالت نداشتند و سودی نگرفتند. بنابراین یارانه بگیران در ماه رمضان نیز از بین این گروه‌ها انتخاب می‌شوند. یارانه ۲۲ بهمن ماه مبلغ ۱۰۰ هزار تومان و مبلغ یارانه عید نوروز ۱۵۰ هزار تومان بود. بنابراین مبلغ یارانه ماه رمضان نیز احتمالاً بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان برای هر نفر باشد.



نتیجه همزمانی کاهش نرخ ارز و بروز تورم، صادرات کاهش خواهد یافت. بنابراین می‌توان گفت اگر منابع ارزی، صرف ارزیابی شوند، در نهایت کاهش درآمد ارزی رخ خواهد داد که از یک طرف جهش ارزی و از طرف دیگر، افزایش سطح عمومی قیمت‌ها را به همراه خواهد داشت.

به گفته سعادونی، آسیب دیگر سرکوب قیمتی و کنترل مصنوعی سطح قیمت‌ها با ارزیابی، ایجاد مانع در رشد زیرساخت‌ها و تولید داخلی است. کشورهای در حال توسعه‌ای که توانسته‌اند رشد اقتصادی پایبی را تجربه کنند و با تبدیل شدن به کشورهای توسعه‌یافته، رفاه مردم را ارتقا دهند، از منابع ارزی خود جهت تقویت زیرساخت‌های تولید، بهره گرفته‌اند.

این اقتصاددان در ادامه توضیح داد: با توجه به تجارب به‌دست آمده از شیوه تخصیص منابع ارزی، پیشنهاد می‌شود به‌جای استفاده از این منابع برای کنترل مصنوعی نرخ تورم و سطح قیمت‌ها، زیرساخت‌های تولید بهبود پیدا کنند.

این تجربه‌ای است که کشورهای همچون ژاپن، کره‌جنوبی و چین در پیش گرفتند و توانستند به کشورهای بزرگ صادرکننده در سطح جهان تبدیل شوند.

خبر

ضرب‌الاجل دو ماهه به مالکان مسکن مهر برای دریافت دفترچه اقساط

محمود شایان، مدیرعامل بانک عامل بخش مسکن در خصوص بند ۴ تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنی بر ضرب‌الاجل دو ماهه به مالکان مسکن مهر برای تبدیل قرارداد تسهیلات بانک مسکن به قرارداد اقساطی مسکن توضیحاتی ارائه کرد. وی گفت: نزدیک به ۲۴۳ هزار مشتری بانک مسکن هنوز مسکن مهرشان را قسطبندی نکرده‌اند، البته حدود ۱۶۲ هزار واحد از این تعداد هنوز واحدهایشان تکمیل و تحویل نشده که مشمول این بند قانونی نیستند.

شایان ادامه داد: حدود ۸۱ هزار تن از مجموع ۲۴۳ هزار تن، واحدهای مسکونی مهر را تحویل گرفتند که بنا به دلایل مختلفی از جمله فروش واحد و دیگر موارد هنوز موفق به دریافت دفترچه قسط نشدند. وی گفت: این افراد موظف هستند تا خردادماه امسال نسبت به دریافت دفترچه قسط اقدام کنند. در غیر این صورت و بعد از خرداد، نرخ سود تسهیلات برای این افراد ۱۸ درصد محاسبه می‌شود. مدیرعامل بانک عامل بخش مسکن تصریح کرد: منابع حاصل از دریافت تسهیلات مسکن مهر به صندوق ملی مسکن برمی‌گردد و برای تکمیل و تولید واحدهایی که دولت در برنامه دارد هزینه خواهد شد.

۷۰ درصد اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شد

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه ۷۰ درصد اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شدن است از عملیاتی شدن ۲ میلیون واحد مسکونی این طرح در شش ماهه نخست امسال خبر داد.

طلای جهانی در سراشیبی سقوط

قیمت طلا امروز چهارشنبه کاهش یافت، زیرا اظهارات تدروانه مقامات فدرال رزرو آمریکا، باعث افزایش بازدهی دلار و خزانه‌داری به بالاترین سطح چند ساله شد و جذابیت این فنر امن را کاهش داد. بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح به وقت شرقی، با ۱.۱۰ درصد کاهش به ۱۹۲۳ دلار و ۱۰ سنت رسید که هفته گذشته، این فلز گرانبها با ۱۹۲۷ دلار و ۸۰ سنت معامله شد. در بازار معاملات آتی آمریکا نیز بهای هر اونس طلا در همین ساعت، با ۰.۰۶ درصد کاهش به ۱۹۲۳ دلار و ۱۰ سنت رسید و روز گذشته با ۱۹۲۷ دلار و ۸۰ سنت معامله شد.

کاهش قیمت تخم‌مرغ در ماه رمضان

ناصر نبی‌پور، رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با اشاره به کاهش قیمت تخم مرغ در ماه رمضان، گفت: میزان مصرف تخم‌مرغ در رمضان نسبت به دیگر ماه‌های سال کاهش پیدا می‌کند و مردم به جای تخم‌مرغ، بیشتر از گوشت مرغ در این ماه استفاده می‌کنند چراکه می‌خواهند مواد غذایی با میزان پروتئین بالاتر مصرف کنند. وی با اشاره به کاهش هزار تومانی نرخ تخم‌مرغ، افزود: میانگین یک کیلو تخم‌مرغ با نرخ آزاد کیلویی ۱ هزار و ۷۰۰ تومان است، در حالی که هفته گذشته قیمت تخم‌مرغ کیلویی ۲۱ هزار تومان بود. این فعال اقتصادی توزیع نهاده‌ها را نامناسب دانست و افزود: سامانه بازارگاه ساعتی باز می‌شود و ظرف این ساعت ۱۸۰۰ واحد تولیدکننده قادر به ثبت‌نام نیستند. نبی‌پور تصریح کرد: ارز ترجیحی تا پایان ماه رمضان به واردات نهاده تخصصی داده می‌شود و تا به امروز خبری مبنی بر حذف این ارز به ما نمانده‌اند، اما مصوبات در کشور ما یک شبه تصویب و رد می‌شود؛ از این‌روی تولیدکنندگان سر درگم هستند و هنوز تکلیف آن‌ها مشخص نشده است.

